
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2011-525 del  30/08/2011

Oggetto Sezione  Provinciale  di  Reggio  Emilia.  Approvazione 
prima  nota  cassa  delle  minute  spese  economali  per  il 
periodo 01/01/2011 – 30/06/2011. Richiesta  di reintegro 
del fondo economale.

Proposta n.  PDTD-2011-537 del  30/08/2011

Struttura adottante Sezione di Reggio

Dirigente adottante Capuano Fabrizia

Struttura proponente Sezione di Reggio

Dirigente proponente Capuano Fabrizia

Responsabile del procedimento Capuano Fabrizia

Questo giorno 30 (trenta)  agosto 2011 presso la sede di Via Amendola,  2 in Reggio Emilia,  il 

Direttore  della  Sezione  di  Reggio,  Dott.  Capuano Fabrizia,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpa  sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione Provinciale di Reggio Emilia. Approvazione prima nota cassa delle minute 

spese economali per il periodo 01/01/2011 – 30/06/2011. Richiesta di reintegro del 

fondo economale.

VISTO:

- il Regolamento per la gestione delle casse economali approvato con DDG n. 93 del 16/12/2009;

RICHIAMATE:

- la  DDG  n.  80  del  23/12/2010  "Direzione  Amministrativa  -  Area  Bilancio  e  Controllo 

Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2011-2013, del 

Piano Investimenti  2011-2013, del Bilancio economico preventivo per l'esercizio 2011 e del 

Budget generale per l'esercizio 2011.";

- la DDG n. 81 del 23/12/2010 avente ad oggetto "Direzione Amministrativa - Area Bilancio e 

Controllo Economico. Approvazione linee guida e assegnazione ai Centri di Responsabilità del 

budget di esercizio e investimenti 2011";

- la Delibera n. DEL/2011/13 del 11/02/2011 "Sezione provinciale di Reggio Emilia. Programma 

di acquisizione di beni e servizi della Sezione provinciale di Reggio Emilia per l'esercizio 2011;

VISTA:

- il  rendiconto  predisposto  dall'economo  della  Sezione  Provinciale  Arpa  di  Reggio  Emilia, 

costituito dalla prima nota di cassa relativa al periodo 01/01/2011 – 30/06/2011 per un importo 

complessivo di €.6.850,16 allegato cartaceo al presente atto;

CONSIDERATO:

- che le suddette minute spese economali rassegnate dalla Sezione provinciale di Reggio Emilia 

rientrano nei casi previsti dal sopracitato regolamento;

VERIFICATO:

- la  regolarità  della  prima  nota  cassa  relativa  al  periodo  01/01/2011  -  30/06/2011  e  la 

certificazione comprovante che le prestazioni relative alle minute spese economali di cui trattasi 

sono state regolarmente effettuate;

RITENUTO:

- di approvare la prima nota cassa di cui sopra riportante le minute spese economali di cui agli 

allegati conservati agli atti della Sezione;

SU PROPOSTA: 

- del Direttore di Sezione Dott.ssa Fabrizia Capuano, la quale ha espresso parere favorevole in 

merito alla legittimità e regolarità tecnica del presente atto;



DATO ATTO:

-   che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi del combinato disposto di 

cui agli artt. 4, 5 e 6 della Legge n.241/90 e della Legge Regionale n.32/93  la dott.ssa Fabrizia 

Capuano; 

DETERMINA

1. di  approvare  la  prima  nota  cassa  delle  minute  spese  economali  effettuate  dalla  Sezione 

provinciale  di  Reggio  Emilia  nel  periodo  01/01/2011  -  30/06/2011  per  un  ammontare 

complessivo di € 6.850,16 (all. A);

2. di richiedere al Servizio Bilancio della Direzione Generale il reintegro del fondo economale per 

l'importo di € 11.924,26 al netto degli anticipi per missione.

IL DIRETTORE DI SEZIONE

(F.to dott.ssa Fabrizia Capuano)




